
Kdo byl zvolen ve volbách 
do zastupitelstva? 

O čem posledně rozhodovali?

Sdílejte příběhy, kdy se s někým 
jednalo nespravedlivě. 

Co lze v těchto situacích dělat?

Dva týdny vynechejte � lmy 
a seriály. Radši si přečtěte kni-
hu a představte ji na schůzce.

Udělejte radost svému 
rádci / své rádkyni! 

Řekněte mu/jí, proč si ho/jí 
vážíte.

Představte nováčkům vaši 
družinu! Jaké máte tradiční 

družinové funkce?
Co vám dělá radost? 

Sdílejte to s družinou. 
Dokážete to zapojit do schůzek?

Jaká skautská osobnost 
vás zaujala? Vytvořte její 
medailonek. Inspirujte se 

v časopise.

Vymyslete s družinou dobrý 
skutek, který zrealizujete.

Připravte s družinou 
představení o příběhu Vánoc 

pro ostatní družiny!

Představte si navzájem 
v družině své koníčky. 

Zkuste je spolu.

Natočte krátký � lm o založení 
dívčího skautingu. Co vás na 

příběhu nejvíc zaujalo?

Upečte s družinou perníčky 
a u toho si povídejte. Co zna-
mená někomu naslouchat? 

Jak se vám v minulém roce da-
řilo dodržovat skautský zákon? 

V čem se chcete zlepšit?

S družinou zjistěte, jaká jsou 
rizika sociálních sítí. 

Jak jim lze předcházet?

Vymyslete a na jaře zrealizujte 
pomoc přírodě ve vašem okolí.

Co dělat, když má někdo 
ataku nebo pláče? 

Jak můžete pomoct?

Sedněte si společně s členem 
své rodiny a naplánujte, 

co podniknete.

Sestavte jídelníček na tábor. 
Snažte se nakupovat lokálně 

a bezobalově.

Jaké jsou zásady zdravého 
životního stylu? 

Zkuste je dodržovat!

Vyrobte si vlastní meteorolo-
gickou stanici a po nějakou 

dobu pozorujte počasí.

Vytvořte poster, kde představíte 
zásady první pomoci. 

Rovnou si je vyzkoušejte.

Bádejte po tom, proč jsou 
včely pro přírodu tak důležité. 

Co takhle o tom udělat komiks?

Pomozte někomu ze třídy 
s přípravou na písemku, 

test nebo zkoušení. 

Koho si vážíte? Představte si 
v družině, kdo to je a proč.

Vyražte s družinou sportovat. 
Ve zdravém těle zdravý duch!

Vzájemně si řekněte, co vám 
v družině jde a co méně? 
Na čem chcete pracovat?

Vymyslete, kam s družinou 
půjdete na přírodovědnou 

exkurzi.

Napište si, co chcete jako 
družina zažít na táboře. 

Kolik věcí zvládnete zrealizovat?

Co znamená přátelství? Vyrobte 
v družině něco, co vás spojí. 

Co třeba náramek přátelství?

Vyražte společně na akci! 
Co třeba kino nebo divadlo?

Vytvořte fotoreportáž toho, co 
jste o prázdninách podnikli! 

V září si je v družině 
představte.

Vyzkoušejte na schůzce 
program Tradice naší rodiny 
z chystamprogram.skaut.cz

Vydejte se na zimní dobrodruž-
ství! Zkusili jste s družinou jít 

bruslit nebo sáňkovat?

Jaké věci, které běžně 
používáte, objevily nebo 

vynalezly ženy?

Navrhněte společně 
pravidla družiny. 

Jaká chcete, aby byla?

Vyzdobte si společně vaši 
klubovnu nebo nástěnku!

Kam se můžete obrátit 
v krizových situacích? Vytvořte 
pro družinu seznam kontaktů.

Jaký byl skauting v době 
1939–1989? Čím mohou příběhy 

inspirovat dnešní životy?

Vyrobte vánoční ozdoby. 
Zkuste nový způsob tvoření.

Rozdělejte oheň 
za ztížených podmínek. 

Co třeba na sněhu?

Vytvořte družinový playlist, 
který vás pohladí na duši.

2023 – 2024
Pověste si do klubovny 

a inspirujte se pro program.
Splňte si s kalendářem úkoly 

ze stezky a odborek.
Na radce.skaut.cz si stáhněte 
elektronickou verzi kalendáře.

Další programy se skautskou stezkou 
najdete na chystamprogram.cz

Zjistěte více o významném 
dni v týdnu.

Dopište si důležité družinové, 
oddílové akce nebo narozeniny.

Řekněte si, kdo chce mít co 
v družině na starost. Vyberte si 

svou funkci. Co obnáší?

Co vám pomáhá udržet si 
duševní pohodu? 

Vytvořte myšlenkovou mapu.

září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen červenec srpen

DRUŽINOVÝ KALENDÁŘ

Zkuste zjistit, v čem se liší 
jídelníček malých dětí od 

vašeho. Co je stejné a co jiné?

Udělejte rozhovor s někým, 
kdo se zasadil o změnu ve 

vašem okolí. Čím vás inspiruje?

Zkuste zjistit, jak se na táboře 
chovat šetrně k přírodě. 

Co zapojíte do chodu tábora?

Naplánujte na táboře trasu 
výletu. Na co zajímavého po 

cestě narazíte? Namalujte to!

Navštivte místo s narušenou 
přírodou. Co vedlo k její 

devastaci? Co se s tím dá dělat?

Naučte se na táboře s družinou 
nový sport.

Uvařte společně jídlo pro celou 
družinu na otevřeném ohni.

Pošlete si navzájem v družině 
pohled ze zajímavých míst. 

Co jste zažili?

Nachystejte rozcvičky, které 
zrealizujete na táboře!

hudebník/hudebnice
zpěvák/zpěvačka

přírodovědec/přírodovědkyně
 ekohlídač/ka

správce/správkyně 
družinového vybavení, 

stezkař/ka
stezkoznalec/stezkoznalkyně

topič/ka, kamnář/ka, opravář/ka

šáša, vtipálek, hláškomet/ka

odborkář/ka
odborník/odbornice na odborky

sportovec/sportovkyně
silák/silačka

kuchař/ka, ochutnávač/ka
svačinář/ka

maminka, tatínek, 
starostlivec/starostlivka

Šotek, Vlček, Magnet

Dino, Rozinka, Ami

Mini, Brácha

Locika, Skippy, Jíra

Pastelka, Jehlička, Mim

Opičák, Váňa, Chroust

Hrom, Hrošík

Bonbon, Bořek, Lili

Zmrzlina, Bobina, Miki

Baterka, Šimpanz

Pátek, Šroubek

Tichošlápek, Sardinka, Bejk

Čochtan, Bubo

Šťopka, El� k, Kali

Kika, Lucky, Charlie

Ovečka, Steve

Klokan, Skokan, Svišť

Balů, Veverčák, Hříbek

Kajman, Brouk

Ronja, Bambulka, Rolf

Šnek, Šmoulinka, Viky

Čudla, Světluška, Tulák

Vrána, Babů

Kevin, Lulu, Pirát

Kaktus, Píťa

Houbička, Šakal, Máňa

Srdíčko, Renča, Kulička

Kuky, Ptáče, Nanuk

Mozek, Medik

Žíža, Panter, Kešu

Kocour, Jožka

Danča, Indi, Vořech

Čmelda, Junior, Mazel

Sekáč, Máří

Budík, Lama, Kokos

Jura, Dejf, Pyro

Mario, Datel, Pól

Copánek, Mech

Želvička, Karkulka

Pú, Květinka, Želvík

Homér, Vrtulka, Žížala

Bobo, Amy, Kapka

Kytička, Tim

Modřinka, Modrásek

Oskar, Švejk, Sid

Elza, Punťa, Smrček

Hruška, Křeček, Šimi

Vlaštovka, Skrblík, Pecka

Kryšot, Blesk, Pampeliška

Smolda, Čolek

Slůně, Šíša

Bříza, Honza, Langoš

Můra, Wendy, Oliva

Bagr, Dája, Kolumbus

Komár, Frodo

Indián, Cvak

Lečo, Mumínek

Rádio, Ben, Ágnes

Lístek, Syslík

Willy, Hoho, Zvonek

Zoubek, Bobeš, Mimi

Flash, Topinka

Sumec, Strejda, Ňuf

Woody, Meloun

Štír, Stoupa, Kovboj

Johny, Eidam

Žabka, Anděl, Danny

Mu�  n, Packa, Sváča

Papoušek, Einstein, Didi

Princezna, Xena

Čočka, Culík, Sisi

Sedmikráska, Del� nek, Šerpa

Čert, Medvěd

Fretka, Růžovka, Dory

Joe, Jiskra, Pružinka

Borůvka, Rybář, Rocky

Profesor, Housenka, Jony

Brepta, Glum, Rohlík

Kutil, Hasič

Ron, Štěpán, Mrkev

Ještěrka, Jogurt

Monkey, Bobík, Ufon

Káně, Sova, Kvítko

Matylda, Žralok

Sloník, Vodník, Párek

Pes, Pejsek

Škubánek, Bedla, Dejv

Duha, Tlapka, Danik

Grizzly, Smíšek

Maťa, Turbo, Padák

Ťapka, Bimbo

Aladin, Mimoň, Berta

Koala, Bája, Slavík

Pomeranč, Zub

Ostříž, Oříšek, Forest

Staňa, Hříbě

Róza, Nemo, Pedro, Bíďa

Sojka, Bubu, Nitka

Šipka, Alf, Jezinka

Rarášek, Vlnka, Sany

Střelec, Fidorka

Naty, Štístko, Žužu

Manka, Jojo, Polárka

Kamínek, Indy, BeBe

Lasička, Včelka, Šemík

Hans, Doktor

Teddy, Bodlák, Šklíba

Perla, Brbla, Sluníčko

Strom, Šmudla

Pajda, Rumcajs, Zmizík

Šneček, Šídlo, Brouček

Chobotnička, Bylinka

Tyčka, Mára, Bourák

Modroočko, Bomba, Padáček

Puding, Dandy, Lachtan

Golem, Lev, Žrout

Mikeš, Kivi

Mraveneček, Poštolka, Joker

Šikulka, Červenáček

Máša, Zebra, Lovec

Falco, Pegas, Tornádo

Kuře, Mlok, Pinďa

Bukaj, Neználek

Cipísek, DoDo, Světýlko

Riki, Brusinka

Brzda, Žirafa, Čiky

Vosa, Rejsek, Choroš

Kamzík, Rex, Panda

Kečup, Orel, Jahůdka

Kašna, Tobi, Agent

Žvejka, Ryba

Fredy, Pískle, Kanička

Krtek, Rychlonožka

Banán, Jedlík, Oslík

Jája, Hvězdička

Lego, Véna, Ponožka

Doby, Tečka, Tygřík

Monty, Černoch

Kšanda, Dědek, Veve

Soptík, Kulich, Sokol

Uzlík, Filda, Rosnička

Krteček, Vydra, Lvíče

Alík, Kámen

Paprika, Čiperka, Don

Kaštan, Háček, Betty

Žolík, Kačaba

Motýl, Klokánek, Marek

Muška, Brebta, Mucha

Jezevec, Kolíček

Beruška, Amazonka

Čiko, Tkanička, Jelen

Rebelka, Harry, Kořen

Bobek, Pony, Agi

Koumák, Štěně, Mrož

Eskymo, Stopař, Zombík

Luke, Miky, Otazník

Moucha, Zajíček

Brumla, Kosatka

Burák, Bubák, Fialka

Bíba, Vilda

Dráče, Kim, Čenda

Lepík, Bobr

Malina, Jožin, Fido

Plaváček, Prcek

Kobylka, Amálka

Ninja, Hrášek, Kecal

Kulíšek, Olaf, Lemur

Rybička, Kukačka

Apač, Ptáček, Vája

Guma, Dingo, Amper

Karlos, Skipy, Pavouk

Uran, Gogo, Vážka

Klíček, Čmelák, Ořech

Pařez, Knedlík

Bambi, Turbánek

Domino, Pišta, Filip

Fousek, Pavouček, Čvachta

Vlčice, Bidlo, Čili

Bárný, Akéla, Rozum

Meruňka, Bubla

Opička, Bohouš

Vlk, Houska, Maty

Viking, Sršeň

Mrkvička, Štika

Marťan, Tommy, Tesák

Kačer, Líza, Perník

Mýval, Dáda

Jahoda, Ocásek, Šmoula

Blik, Rajče, Píďa

Majkl, Klíště, Vajíčko

Pepina, Očko

Zelí, John, Cvrček

Kočička, Ferda, Skřítek

Okoun, Ouško, Upír

Elsa, Smajlík, Kondor

Surikata, Kecka, Hop

Pinokio, Gepard

Racek, Sirka, Řízek

E� a, Šrek, Netopýr

Myška, Majda, Silák

Pípa, Vlásek

Pavián, Čip

Paštika, Milda

Houba, Lung, Sovička

Aťka, Pírko, Luďa

Mája, Termit

Márty, Tarzan, Slunce

Tatranka, Šutr

Mia, Gumídek, Rys

Šedák, Vydrýsek, Užovka

Hobit, Radar

José, Tuleň

Venca, George

Česílko, Žužla, Kachna

Maky, Luk, Písnička

Kopřiva, Proužek

Santa, Hvězdář

Šíma, Raf, Budulínek

Sasanka, Čiča, Šaman

Medúza, Macek, Ťulík

Peggy, Smurf

Gandalf, Torpédo, Vítek

Rychlík, Mat

Slimák, Zajíc, Drákula

Děda, Louda, Hopik

Dubínek, Šerif, Kosťa

Fanta, Morče, Jenda

Rakeťák, Elda

Bambus, Jack

Sušenka, Míla, Puštík

Mašinka, Gymi, Prófa

Fanda, Danďa

Marki, Žába, Střela

Lištička, Pytlík

Lvíček, Puma

Výr, Střelka, Zip

Tříska, Flíček, Želva

Rybka, Fík

Kulda, Pat, E.T.

Moulin, Ledňáček

Minnie, Hvězda, Hugo

Husky, Kiki, Pluto

Růženka, Klouzek

Srnka, Kenny

Nika, Teta, Bill

Čáp, Míňa, Wiki

Vendy, Mazlík, Myšák

Mandarinka, Kočka, Veverka

Simba, Králíček

Koník, Dave, Kolečko

Páďa, Kloky, Šáša

Guláš, Ježek, Papája

Had, Bambule

Kaštánek

Lentilka, Plamínek

Ananas, Havran, Uzel

Mamut, Špunt, Hřebík

Racochejl, Králík, Tera

Hádě, Píšťalka

Kitty, Taťka

Hurvínek, Sten, Tweety

Chameleon, Vanilka

Žabák, Bob, Motýlek

Atom, Kotě

Slon, Rak, Vrabčák

Brambora, Šikula, Šátek

Sněženka, Jaša, Medvídek

Zmrzlík, Potkan, Babča

Éro, Popy, Tony

Rambo, Bibi

Tygřice, Špageta

Šípek, Pepin, Ája

Magí, Zajda

Drak, Číňan, Batman

Žvejk, Niky

Trpaslík, Lišák, Vločka

Ďáblík, Píďalka, Mango

Zubejda, ČiČi

Anda, Kapitán

Del� n, Zvonilka, Ali

Brambůrka, Yetti, Máca

Divočák, Pomněnka, Spacák

Brčko, Chip, Bizon

Donald, Mary, Hejkal

Nik, Koblížek

Červíček, Elis, Roy

Vojín, Švestka

Vrtule, Jestřáb

Bahňák, Káča, Lady

Jerry, Pulec, Bludička

Mac, Vlče, Bivoj

Pipi, Mauglí

Mišák, Šíp, Ještěr

Diblík, Bilbo, Drobek

Marky, Žárovka, Uhlík

Špendlík, Potápka

Citron, Starosta

Kytka, Šťovík, Siréna

Myš, Křupka, Sebík

Fíďa, Myšpulín

Rolnička, Krokodýl, Vilík

Any, Fidla, Kobra

Polda, Růža, Krab

Kometa, Duch, Frenký

Bublinka, Óňa, Orlík

Blecha, Fífa, Gabča

Paleček, Bart

Sněhulák, Červík

Okurka, Troll, Fila

Puntík, Mravenec, Dick

Čertík, Janek

Trnka, Tygr, Kačenka

Pipin, Pepan, Dráček

Motejl, Marvin, Mánička

Fany, Sýkorka, Rozárka

Sopťa, Liška, Eda

Kapr, Tučňák

Námořník, Siki

Permoník, Zrzek

Mates, Hroch, Tedy

Bublina, Maki, Hraboš

Prskavka, Beran, Víla

Suri, Olí, Popelka

Bety, Sněhurka

Barbie, Béďa, Šiška

Fox, Mike, Špagetka

Kiwi, Cukřík

Smolař

korbič/ka, drsňák/drsňačka

zdravotník/zdravotnice, doktor/ka

správce/správkyně sítí, zpravodaj/ka

motivátor/ka, podporovatel/ka, 
tahoun/ka

bedna, megamysl

podrádce, podrádkyně

nástěnkář/ka, PR manažer/ka

kronikář/ka, 
webmaster/webmastryně

empaťák/empaťačka, vrba

špion/ka, zvěd/ka, google

sluníčko, optimista/optimistka

spolehlivec/spolehlivka, 
poctivec/poctivka

táborník/tábornice, 
hardskillák/hardskillačka

kontrolór/ka, časovač/ka, hlídač/ka

baterka, zapalovač/ka, 
klíčník/klíčnice

pokladník/pokladnice, 
správce/správkyně  nancí

kreativec/kreativka,
tvořivec/tvořivka

duchovní družiny,  lozof/ka

fotograf/ka, reportér/ka Monča, Piškot, Jéňa

Rusalka, Andy

Sunny, Kozel, Preclík

Saxana, Fi , Opice

Brumík, Mikro

Ufo, Křemílek

rádce, rádkyně

Dub, Méďa, Speedy

Sysel, Pepek, Žo� a

Světový den úsměvu

Světový den duševního zdraví

Den bez televize

Den vzniku samostatného českoslo-
venského státu

Den UNICEFDen rádců a rádkyň

1. adventní neděle

Nový rok

Štědrý den

1. svátek vánoční

2. svátek vánoční

Mezinárodní den vzdělávání

Den sesterství

Světový den divoké přírody

Mezinárodní den sourozenců

Mezinárodní den pro FairTrade

Den vítězství

Mezinárodní den zdravého spánku

Den učitelů

Velký pátek

Sv. Jiří – Skautský den – vezmi 
si šátek!

Světový den včel

Mezinárodní den zdraví

Velikonoční pondělí
Mezinárodní den svobody tisku

Svátek práce Mezinárodní den dětí

Mezinárodní den přátelství

Mezinárodní den jógy

Světový den léčby zvukem

Mezinárodní den žen 
a dívek ve vědě

2. adventní neděle

Mezinárodní den dobrovolníků Pravoslavné Vánoce

3. adventní neděle

Den české státnosti

Mezinárodní den úrazů

Den boje za svobodu a demokracii

Mezinárodní den válečných 
veteránů

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

pá

so

ne

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne
po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

po

út

st

čt

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

st

čt

pá

so

po

út

st

čt

pá

so

ne

po

út

po

út

st

28. Družina v oddíle

23. Naslouchání

17. Skautský zákon

6. Oheň

Chemik / Chemička

Muzikant / Muzikantka

21. Kladný vztah ke 
       vzdělávání

32. Větší pomoc

27. Komunikace v době      
       sociálních sítí

33. Zajímám se o rodinu

Záchranář / Záchranářka

Meteorolog / Meteoroložka

19. Kladné vzory

Reportér / Reportérka

Chůvák / Chůva

Zelený Edison
Zelená Edisonka

38. Ohledupnost

Sportovec / Sportovkyně

Občan / Občanka

Rádcovský zápisník 2.0
str. 87

3. Nakupování a vaření 
     jídla

Mapař / Mapařka

49. Hodnota přírody

37. Zážitek s kamarády

Geocacher / Geocacherka

Rukodělkář / Rukodělkářka

Fotograf / Fotogra� a

9. Zkouším nové sporty 
    nebo je organizuji

34. Komunikace v rodině

10. Zajištění pomoci

12. Tvořivost

Kuchař/ Kuchařka

Ekolog / Ekoložka

13. Tvoření

32. Příběh skautingu

24. Můj názor

8. Sportování

19. Modrý život

Polárník / Polárnice

35. Družina jako parta       
       kamarádů

38. Demokracie v konkrét-
       ních příkladech

16. Vidím život z nadhledu

25. Skautské heslo 
       a denní příkaz

Výtvarník / Výtvarnice

Zdravotník / Zdravotnice

Čtenář / Čtenářka

Co takhle prázdninový lov na 
kešky? Lovte s družinou, ale 

klidně i každý sám/sama.

Světový den životního prostředí

Evropský den koupání v řekách

Den upálení mistra Jana Husa

Den věrozvěstů Cyrila a Metoděje

30. Inspirace v rozdílnosti

14. Radost

29. Zvolená osobnost

41. Rozmanitost kolem nás

43. Historie skautingu

Divadelník/Divadelnice

1 

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2

3

4

5

6

7

8

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

1 

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

20

21

22

23

24

25

26

18

19

20

21

22

23

24

10

11

12

13

14

15

16

6

7

8

9

10

11

12

25

26

27

28

29

30

31

17

18

19

20

21

22

23

13

14

15

16

17

18

19

24

25

26

27

28

29

30

20

21

22

23

24

25

26

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

8

9

10

11

12

13

14

4

5

6

7

8

9

10

15

16

17

18

19

20

21

15

16

17

18

19

20

21

11

12

13

14

15

16

17

22

23

24

25

26

27

28

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

5

6

7

8

9

10

11

6

7

8

9

10

11

12

12

13

14

15

16

17

18

8

9

10

11

12

13

14
13

14

15

16

17

18

19

19

20

21

22

23

24

25

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

1

2

3

4

5

27

28

29

30

1

2

3

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

29

30

31

26

27

28

29
30

31

1

2

3

4

26

27

28

29

30

31

29

30


